
Al( adia Municipal 

Ibagué 
NIL800113 389 /  

SECRETAR[A DE HACIENDA 

n ci 
RESOLUCION No. 

ti O 9 4 2 7 FEB 2019 ) - 
POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 33 del 

Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 33 del Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017, establece que la 
Secretaría de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados 
presupuestales en rubros de la misma sección, a solicitud del ordenador del gasto, 
previa expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el Jefe 
del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria 
de PlaneaciOn cuando se trate. de rubros de inversión. 

Que mediante memorando del 26 de febrero de 2018, el Ordenador del 
Gastos (E) y el Secretario-Administrativo (E) solicitan traslado presupuestal. 

Que revisada la solicitud, la Directora del Grupo de Presupuesto expidió el 
Certificado de Disponibilidad de Traslado No. 1031-004 del 26 de febrero de 2018. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 40,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 40,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 40,000,000 
207102101 RECURSOS PROPIOS ICLD 40,000,000 
207102101076 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 40,000,000 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 40,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 40,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 40,000,000 
2071021011 RECURSOS PROPIOS ICLD 40,000,000 
207102101083 GASTOS ELECTORALES 40,000,000 



WEJ 	UE ESPIN ARE 
Se retario de Hacienda unicipal 

CA MARIA MORALES RUBIO 
Grupo de Presupuesto 

Aka=dia m„„,,,pal 

Ibagué  
NIT 80011338.9 7 

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No .  

1 0 3 0 0 6 	
‘-.3  4 	) 2 i-n« 20:1 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: El Grupo de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará 
los ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo e informará a 
las respectivas dependencias. 

Comuníquese y Cúmplase 

Dado en Ibagué, 

Transcriptor: Yulieth Coy Castro 

2 



Altaidia Municipal 

Ibagué  
NI-T.800113389 

musical 

11-  
SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

1031-004 

Ibagué, 26 de febrero de 2018 

LA DIRECTORA DEL GRUPO DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que mediante memorando del 26 de febrero de 2018, el Ordenador del 
Gastos (E) y el Secretario Administrativo (E) solicitan traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 	* 40,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 40,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 40,000,000 
207102101 RECURSOS PROPIOS ICLD 40,000,000 
207102101076 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 40,000,000 

ACREDITAR 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 40,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 40,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 40,000,000 
207102101 RECURSOS PROPIOS ICLD 40,000,000 
207102101083 GASTOS ELECTORALES 40,000,000 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2018, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibaque.gov.co   



MARIA ORALES RUBIO 
Grupo de Presupuesto 

4lcaidia Municipal 

lbagué 
N11- .8001133897 

musical 

2 

  

SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

2 

1031-004 

Ibagué, 26 de febrero de 2018 

Esta Certificación de Disponibilidad de Traslado Presupuestal, se expide en 
cumplimiento al artículo 32 del Decreto de Liquidación 1000-1130 del 14 de 
diciembre de 2017. 

Transcripotra: Yulieth Coy Castro 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoalcaldiadeibaque.qov.co  



1040 — 

!bague 2 6 FEB 2018 	
MEMORANDO 

Para 	Angélica María Morales - Directora Grupo de Presupuesto 

De 	Alcalde; E) Secretario Administrativo Delegado Ordenador del Gasto 

Asunto. Solicitud de Traslado Presupuestal 

Comedidamente nos permitimos solicitar se efectúe traslado presupuestal para 
garantizar gastos de carácter prioritario de conformidad con la siguiente información' 

CONTRACREDITAR 
CODIGO DENOMINACIÓN VALOR 

231  SFCRFTARI,A. ADMINISTRATIVA $ 40.000.000 
g'..;. 1 FUNCIONAMIENTO $ 40.000.000 
2U/. .1(.).21  CASTOS GENERAI 1'S $ 40.000.000 

2::J102101 RECURSOS PROPIOS IC1 D $ 40.000.000 
207102101076 IMPRESOS Y PUBLICACIONES $ 40.000.000 

ACREDITAR 

	

CODIGO 	 DENOMINACIÓN 	 VALOR 
SPCITfl-- TAPIA ADMINISTRATIVA 	 $ 40.000.000 
0)N, ':i,-)NAI\,11r7 NTO 	 $ 40.000.000 
CASTOS („"-NERAI r 	 $ 40.000.000 
RECtif,,rSOS PROPIOS lel 1",) 	 $ 40.000.000 

	

207102101083 	GASTOS ELECTORALES 	 $ 40.000.000 

Cordial .,:-.)aluci). 

JU\IV ESPIN SA REYES 

•I e Municipal ( [I) 

- 

JUAN blEGICYANGARITA OSPINA 
Se,;kHlarro Arico1. 

Deleciade LO(Icnd(br del Co 

Deoreto 1000 Or31: 
Dcc oto -ic- ;-30 0.61'd 1/i 1JO 	22' 

2.,:rtrairsui■ 



JUSTIFICACIÓN 

Que a través de Decreto 1000-1130 del 1/1/Diciembre2017 Por medio del cual se 

liquida el presupuesto general de rentas y recursos de capital y gastos del municipio de 

(bague para la vigencia fiscal del año 2018 

Que la Secretaria Administrativa del Municipio de lbaque a través de la Dirección de 

Recursos físicos tiene dentro de su competencia realizar el apoyo logístico a la 

Registraduria Nacional del Estado Civil. mediante un proceso contractual el cual se 

viene estructurando con el apoyo de diferentes cotizaciones debido a la cantidad de 

ítem requeridos por esta entidad para llevar a cabo la !ornada electoral de 11 de [1u:tiza 

de 2018. según cotizaciones realizadas por el equipo esttucturador del nfaCHS.(; el valor 

total haciende a más del monto asignado en el rubro gastos electorales para esta 

vigencia. lo que nos obliga a realizar un traslado presupuestal para dar cumplimiento en 

su totalidad con los requerimientos realizados por la Registraduria 

La Secretaría Administrativa estudió el presupuesto y lev!s:) Ira planeacion financiera de 

la Dirección de Recursos Lisicos para la vigenc;a: i0 .r3 c,i-conVando hÍr 

de afectación y gasto en el rubro identificada r;on código presupuesta! numero 

207102101076 IMPRI:SOS Y PUBLICACIONES. I oda vez que segun la planeación de 

los rubros de la secretaría administrativa se puede determinar que con el saldo de los 

rubros luego de realizado el contracrédito, se atienden las necesidades previstas para 

la vigencia 2018. 
Por lo anteriormente descrito se jrist !C2 realizar tu': traslado de recursos para torialr.?.cer 

el rubro identificado con congo p •CSUpticatal noria 70 /10710108O denomínado 

CASTOS Lit El...C1ORAL E S 

Con el objetivo de dar cumplimiento oportuno 	a los diferentes requerimientos 

realizados por la Registraduna Nacional del Estado Civil tales corno, elaboración y 

mantenimiento de 30 arcas triclaves. elaboración de 150 tableros para la publicación de 

listas de sufragantes. elementos de papelee la torb.:.rr rspeciales pasacalles para 

informar el traslado de puestos de votación. alquiler de equipos de cómputo. servicio 

de alimentación hasta el día 16 de marzo terminación de escrutinios. alquiler de 

vehículos y muebles. Teniendo en cuenta lo anterior los requerimientos están basados 

en las necesidades con !as que cuenta la registiaduria para adelantar el proceso 

electoral del 11 de marzo de 2018 

En razón a que la asignación presupuestal con la que cuenta el ¡ubre ra dcreditai rci) es 

suficiente para cumplir con las difeierites necesidades descritas en el párrafo arteros 

me permito solicitar de manera especial que se me permita trasladar criollos recursos 

debido a la premura del tiempo 

JUAN DIEGO ANGARITA OSPINA 
Secretario Administrativo í E 

itnr 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

